http://www.ambiente.gob.ec/las-areas-protegidas-del-ecuador-recibieron-a-100-mil-turistas-

durante-el-feriado-de-fin-de-ano/

http://servicios.turismo.gob.ec/index.php/portfolio/turismo-cifras/19-inteligencia-de-

mercados/boletin-mensual/95

http://www.ngenespanol.com/traveler/lugares/15/11/12/Las-areas-naturales-protegidas-mas-

visitadas-del-mundo/

https://www.e-unwto.org/doi/pdf/10.18111/9789284419043

https://www.proecuador.gob.ec/wp-content/uploads/2017/03/Perfil-Turismo.pdf

http://tendenciasdigitales.com/evolucion-de-los-medios-sociales-en-ecuador/

265

ANEXOS

266

Anexo 1  Formato de la Entrevista

267

Anexo 2  Formato de la encuesta a los Trabajadores

268

Anexo 3 Formato de la encuesta de investigación de mercado

269

Anexo 4  Formato de Encuesta de investigación de mercado internacional

270

Anexo 5 Formato de la Ficha de Observacion

271

Anexo 6  Sustento Base Legal de la Empresa

272

Anexo 7 Proforma de la Materia publicitario

Anexo 8 Información del MAE

   AÑO

2016

MESES TURISTAS TURISTAS TURISTAS TOTAL

NACIONA

LES

EXTRANJ

EROS

 POR

OPERADO

RAS

TURISTAS

ENERO 12569 3183 1088 16.840

FEBRERO 15.717 2.483 1.011 19.211

MARZO 13.763 2.795 1.228 17.786

ABRIL 7.743 1.577 907 10.227

MAYO 11.792 1.870 1.059 14.721

JUNIO 12.757 2.085 1.135 15.977

JULIO 15.765 3.442 1.787 20.994

AGOSTO 19.905 2.536 1.114 23.555

SEPTIEM

BRE
10.251 1.868 994 13.113

OCTUBR

E
10.395 2.232 1.355 13.982

NOVIEMB

RE
16.582 2.113 1.398 20.093

DICIEMBR

E
10.917 2.500 730 14.147

TOTAL: 158.156 28.684 13.806 200.646

AÑO 2017

MESES TURISTAS TURISTAS TURISTAS TOTAL

NACIONA

LES

EXTRANJ

EROS

POR

OPRERAD

ORAS

TURISTAS

ENERO 12192 3692 812 16.696

FEBRERO 15.419 2.522 998 18.939

MARZO 10.818 2.392 982 14.192

ABRIL 15.128 2.310 1.137 18.575

MAYO 13.069 1.870 900 15.839

JUNIO 10.828 2.759 1.034 14.621

JULIO 15.024 3.522 1.823 20.369

AGOSTO 19.338 2.983 1.479 23.800

SEPTIEM

BRE
10.783 2.132 1250 14.165

OCTUBR

E
   0

NOVIEMB

RE
0

DICIEMBR

E
0

TOTAL 122.599 24.182 10.415 157.196

TURISMO RESERVA ECOLÓGICA COTACACHI CAYAPAS ZANA ALTA

273

Anexo 9  Análisis económico financiero. Porcentual Tácticas

Anexo 10  Detalle de los gastos administrativos

274

Anexo 11  Hospost para wifi social

Anexo 12  Capacitación virtual por SECAP

Costo mencionado por el asesor. 70 dólares la capacitación de 9 horas

Costo del diseño de la página web

275

Anexo 13  Costo de E-mail Marketing (correo masivo)

Anexo 14 Costo de Capacitaciones Virtuales

276

Anexo 15  Resultados de análisis URKUND de la Tesis.